
Приказ Комитета цен и антимонопольной деятельности Приднестровской Молдавской Республики

Об установлении предельных отпускных цен на муку для хлебопечения, хлеб и хлебобулочные изделия на
расчетный период регулирования с 1 декабря 2013 года по 30 ноября 2014 года

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 13 ноября 2013 г.

Регистрационный № 6603

В соответствии со статьей 14 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года №
513-З-III  «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1) с изменениями и дополнениями, внесенными
законами Приднестровской Молдавской Республики от 3 августа 2006 года № 68-ЗИД-IV (САЗ 06-32), от 12
июня 2007 года № 223-ЗИД-IV (САЗ 07-25), от 24 октября 2007 года № 327-ЗИ-IV (САЗ 07-44), от 29 ноября
2007 года № 348-ЗД-IV (САЗ 07-49), от 6 марта 2008 года № 414-ЗИД-IV (САЗ 08-9), от 8 июля 2008 года №
487-ЗИ-IV (САЗ 08-27), от 29 июля 2008 года № 509-ЗИ-IV (САЗ 08-30), от 26 ноября 2008 года № 597-ЗИД-IV
(САЗ 08-47), от 25 июня 2009 года № 788-ЗИ-IV (САЗ 09-26), от 7 июля 2009 года № 801-ЗИД-IV (САЗ 09-29),
от 10 ноября 2009 года № 900-ЗИ-IV (САЗ 09-46), от 28 сентября 2010 года № 172-ЗИ-IV (САЗ 10-39), от 25
ноября 2010 года № 236-ЗИ-IVи (САЗ 10-47), от 8 декабря 2010 года № 243-ЗД-IV (САЗ 10-49), от 24 мая 2011
года № 62-ЗИ-V (САЗ 11-21),  от  13  июня 2011 года  № 86-ЗИ-V (САЗ 11-24),  от  23  декабря 2011 года  №
244-ЗД-V (САЗ 11-51), от 25 января 2013 года № 33-ЗИ-V (САЗ 13-3), Указом Президента Приднестровской
Молдавской  Республики  от  5  февраля  2010  года  №  71  «Об  утверждении  Положения  о  государственном
регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 10-5) с изменениями и дополнениями, внесенными
указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 25 октября 2010 года № 886 (САЗ 10-43), от
24  января  2011  года  №  43  (САЗ  11-4),  а  также  в  соответствии  с  Указом  Президента  Приднестровской
Молдавской Республики от 23 июля 2013 года № 339 «Об утверждении системы и структуры исполнительных
органов  государственной  власти  Приднестровской  Молдавской  Республики»  (САЗ  13-29),  с  изменением,
внесенным Указом президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 сентября 2013 года № 447 (САЗ
13-38), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 13 августа 2013 года №
179  «Об  утверждении  Положения,  структуры  и  предельной  штатной  численности  Комитета  цен  и
антимонопольной деятельности Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 13-32), приказываю:

1.  Установить  с  1  декабря  2013  года  по  30  ноября  2014  года  предельные  отпускные  цены  на  муку  для
хлебопечения согласно Приложению № 1 к настоящему Приказу.

2.  Установить  с  1  декабря  2013  года  по  30  ноября  2014  года  предельные  отпускные  цены  на  хлеб  и
хлебобулочные изделия согласно Приложениям №2-№5 к настоящему Приказу.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на Начальника Контрольно-ревизионного управления
и  Начальника  Управления  регулирования  цен  Комитета  цен  и  антимонопольной  деятельности
Приднестровской Молдавской Республики.

4. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Приднестровской
Молдавской Республики.

5. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 декабря 2013 года и действует по 30 ноября 2014 года включительно.

Заместитель Председателя Правительства



Приднестровской Молдавской Республики -

Председатель Комитета цен

и антимонопольной деятельности                                                                                       В. Улитка

г. Тирасполь

11 ноября 2013 г.

№ 165



Приложение № 1 к Приказу Комитета

цен и антимонопольной деятельности

Приднестровской Молдавской Республики

от 11 ноября 2013 года № 165

Предельные отпускные цены

на муку для хлебопечения на расчетный период регулирования с 1 декабря 2013 года по 30 ноября 2014 года

№

п/п
Наименование продукции

Техническая

документация

Единица

измерения

Предельная

отпускная цена,
руб.

1 2 3 4 5

1. Мука пшеничная, высший сорт ГОСТ 26574-2003 1 тонна 3 330

2. Мука пшеничная, сорт «Днестровский» ГОСТ 26574-2003 1 тонна 3 291

Мука пшеничная, первый сорт ГОСТ 26574-2003 1 тонна 2 757

3. Мука пшеничная, второй сорт ГОСТ 26574-2003 1 тонна 2 248

4. Мука ржаная ГОСТ 7045-90 1 тонна 3 344



Приложение № 2 к Приказу Комитета

цен и антимонопольной деятельности

Приднестровской Молдавской Республики

от 11 ноября 2013 года № 165

Предельные отпускные цены

на хлеб и хлебобулочные изделия производства ЗАО «Тираспольский хлебокомбинат» на расчетный период
регулирования с 1 декабря 2013 года по 30 ноября 2014 года

№

п/п
Наименование продукции

Техническая

документация

Единица

измерения

Предельная

отпускная цена,
руб.

1 2 3 4 5

1. Булка «Славянская», подовая (из муки
пшеничной первого сорта)

ГОСТ 28808-90 1 кг 4,91

2. Булка «Столовая», подовая (из смеси муки
пшеничной первого и второго сорта)

ГОСТ 28808-90 1 кг 4,57

3. Батон «Фирменный» (из муки пшеничной
высшего сорта)

ГОСТ 28809-90 1 кг 5,55



Приложение № 3 к Приказу Комитета

цен и антимонопольной деятельности

Приднестровской Молдавской Республики

от 11 ноября 2013 года № 165

Предельные отпускные цены

на хлеб и хлебобулочные изделия производства ГУП «Бендерский хлеб» на расчетный период регулирования с
1 декабря 2013 года по 30 ноября 2014 года

№

п/п
Наименование продукции

Техническая

документация

Единица

измерения

Предельная

отпускная цена,
руб.

1 2 3 4 5

1. Хлеб «Сельский», подовый (из смеси муки
пшеничной первого и второго сорта)

ГОСТ 27842-88 1 кг 4,62

2. Хлеб «Пшеничный», подовый (из муки
пшеничной первого сорта)

ГОСТ 27842-88 1 кг 5,55

3. Батон «Бендерский» (из муки пшеничной
высшего сорта)

ГОСТ 28809-90 1 кг 6,25



Приложение № 4 к Приказу Комитета

цен и антимонопольной деятельности

Приднестровской Молдавской Республики

от 11 ноября 2013 года № 165

Предельные отпускные цены

на хлеб и хлебобулочные изделия производства ЗАО «Рыбницкий хлебокомбинат» на расчетный период
регулирования с 1 декабря 2013 года по 30 ноября 2014 года

№

п/п
Наименование продукции

Техническая

документация

Единица

измерения

Предельная

отпускная цена,
руб.

1 2 3 4 5

1. Хлеб пшеничный, подовый (из муки
пшеничной первого сорта)

ГОСТ 28808-90 1 кг 5,35

2. Батон пшеничный (из муки пшеничной
высшего сорта)

ГОСТ 28809-90 1 кг 6,19

3. Хлеб «Домашний», формовой (из муки
пшеничной первого сорта)

ГОСТ 28808-90 1 кг 5,35



Приложение № 5 к Приказу Комитета

цен и антимонопольной деятельности

Приднестровской Молдавской Республики

от 11 ноября 2013 года № 165

Предельные отпускные цены

на хлеб и хлебобулочные изделия производства ООО «Григориопольский комбинат хлебопродуктов» на
расчетный период регулирования с 1 декабря 2013 года по 30 ноября 2014 года

№

п/п
Наименование продукции

Техническая

документация

Единица

измерения

Предельная

отпускная цена,
руб.

1 2 3 4 5

1. Булка «Особая» (из муки пшеничной
высшего сорта)

ГОСТ 28807-90 1 кг 5,59

2. Батон «Особый» (из муки пшеничной
высшего сорта)

ГОСТ 28809-90 1 кг 6,19

3. Булка «Традиционная», формовая (из
смеси муки пшеничной высшего и первого
сорта)

ГОСТ 28808-90 1 кг 5,20

4. Булка «Сельская» (из смеси муки
пшеничной высшего сорта и муки
пшеничной второго сорта)

ГОСТ 28808-90 1 кг 5,15


